
·' 

• 

Monitor Polski Nr 62 - 802 - Poz. 550, 551 i 552 

b) inwalidów nie będących emerytami lub rencistami 
- zaświadczenia lub legitymacji potwierdzających 
uprawnienia oraz orzeczenia komisji lekarskiej do 
spraw inwalidztwa i zatrudnienia stwierdzającego 
zaliczenie do jednej z grup inwalidów, orzeczenia 
wojskowej komisji lekarskiej lub komisji lekarskiej 
służby zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
albo dowodu osobistego z dokonanym wpisem o za­
liczeniu na trwałe do I lub II grupy inwalidów, 

2) przez wdowy lub wdowców - emerytów i rencistów 
pozostałych po kombatantach i innych osobach upraw­
nionych - zaświadczenia lub legitymacji potwierdzają­
cych uprawnienia oraz legitymacji emeryta lub rencisty. 

§ 2. 1. Podmiot świadczący usługi telekomunikacyjne 
właściwy dla miejsca zamieszkania osoby uprawnionej, 
z którym została zawarta umowa o korzystanie z abonamentu 
telefonicznego, realizuje uprawnienia do ulg i zwolnień od 
opłat za usługi telekomunikacyjne od początku miesiąca, 
w którym przedstawiono dokumenty, o których mowa w § 1 . 

2. Ulgi i zwolnienia od opłat za usługi telekomunikacyj­
ne przysługują abonentowi tylko na jedną stację telefoniczną . 

3. Umowa o korzystanie z abonamentu telefonicznego 
zawarta z małżonkiem osoby uprawnionej nie pozbawia 

określonych w ustawie ulg i zwolnień, gdy abonament 
telefoniczny objęty jest małżeńską wspólnością ustawową. 

4. Ulgi i zwolnienia od opłat określone w ustawie 
przysługują w wysokości: 

1) 50% ulgi na jedną stację telefoniczną niezależnie od 
liczby osób uprawnionych do ulg, 

2) 20 telefonicznych jednostek licznikowych miesięcznie 
każdemu z uprawnionych małżonków, gdy abonament 
telefoniczny objęty jest małżeńską wspólnością ustawo­
wą· 

§ 3. 1. Osoby uprawnione do ulg i zwolnień lub upo­
ważnione przez nie osoby obowiązane są raz w roku, 
w terminie do dnia 31 marca, przedłożyć podmiotowi świad­
czącemu usługi telefoniczne właściwemu dla miejsca zamie­
szkania dokumenty potwierdzające uprawnienia do ulg 
i zwolnień, wraz z dowodem osobistym. 

2. W razie nieprzedłożenia dokumentów wymienionych 
w ust. 1 we wskazanym terminie realizacja ulgi zostanie 
zawieszona. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

551 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia wysokości przeciętnego dochodu z pracy w rolnictwie 
nieuspołecznionym z 1 ha przeliczeniowego. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 i z 1994 r. 
Nr 1, poz. 3) oraz w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 3 sierpnia 1994 r. w sprawie określenia wysokości 

przeciętnego dochodu z pracy w rolnictwie nieuspołecz­
nionym z 1 ha przeliczeniowego (Monitor Polski Nr 46, poz. 
373) w § 1 wyrazy ,,5367000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,537 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

552 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wycofania z obiegu banknotów nominalnej wartości 200000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2 
i Nr 80, poz. 369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku Pol­
skiego z dnia 22 kwietnia 1991 r. w sprawie wycofania 
z obiegu banknotów nominalnej wartości 200000 zł (Moni­
tor Polski Nr 16, poz. 107) § 2 otrzymuje brzmienie: 



Monitor Polski Nr 62 - 803 

,,§ 2. 1. Banknoty, o których mowa w § 1, przestają być 
prawnym środkiem płatniczym z upływem dnia 15 
maja 1991 r. i podlegają wymianie do dnia 31 
grudnia 2010 r. 

2. Wymiana, o której mowa w ust. 1, dokonywana 
jest: 
1) do dnia 31 grudnia 1994 r. w kasach banków 

- według wartości nominalnej, 
2) od dn ia 1 stycznia 1995 r. do dnia 31 grudnia 

1996 r. w kasach banków - zgodnie z ustawą 

Poz. 552, 553 i 554 

z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego 
(Dz. U. Nr 84, poz. 386), 

3) od dnia 1 stycznia 1997 r. w Narodowym 
Banku Polskim oraz w odrębnie wyznaczonych 
przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego 
innych bankach - zgodnie z ustawą z dnia 
7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 
84, poz. 386) ." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

553 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wycofania z obiegu banknotów nominalnej wartości 50000 zł, 100000 zł, 
500000 zł, 1000000 zł i 2000000 zł oraz terminu wycofania ich z obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2 
i Nr 80, poz. 369) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku Pol­
skiego z dnia 23 marca 1994 r. w sprawie wycofania z obiegu 
banknotów nominalnej wartości 50000 zł, 100000 zł, 
500000 zł, 1 000000 zł i 2000000 zł oraz terminu wycofania 
ich z obiegu (Monitor Polski Nr 20, poz. 162 i Nr 37, poz. 
324) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. 1. Banknoty, o których mowa w § 1, przestają być 
prawnym środkiem płatniczym z upływem dnia 15 
października 1994 r. i podlegają wymianie do dnia 
31 grudnia 2010 r. 

1) do dnia 31 grudnia 1994 r. w kasach banków 
- według wartości nominalnej, 

2) od dnia 1 stycznia 1995 r. do dnia 31 grudnia 
1996 r. w kasach banków - zgodnie z ustawą 
z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego 
(Dz. U. Nr 84, poz. 386), 

3) od dnia 1 stycznia 1997 r. w Narodowym 
Banku Polskim oraz w odrębnie wyznaczonych 
przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego 
innych bankach - zgodnie z ustawą z dnia 
7 lipca 1994r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 
84, poz. 386) ." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

2. Wymiana, o której mowa w ust. 1, dokonywana 
jest: 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 

554 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 listopada 1994 r. 

.. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szkolenia kandydatów na rzeczników patentowych i egzaminu kwalifika- .. 
cyjnego na rzecznika patentowego. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
9 stycznia 1993 r. o rzecznikach patentowych (Dz. U. Nr 10, 
poz. 46) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Urzędu Patentowego Rze­
czypospolitej Polskiej z dnia 20 czerwca 1994 r. w sprawie 
szkolenia kandydatów na rzeczników patentowych i eg­
zaminu kwalifikacyjnego na rzecznika patentowego (Moni­
tor Polski Nr 36, poz. 315) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega zaokrągleniu 
do 1 zł w górę." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 


